БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » мярт .20 25Й. № 125 «_2Л_ »_марта. .2025 г.

Об утверждении Концепции развития малоэтажного
жилищного строительства в Республике Башкортостан

«Башкирский домик» на 2024-2030 годы

В соответствии со Стратегией развития строительной отрасли и
жилипщо-коммунального хозяйства Республики Башкортостан на
период до 2030 года с прогнозом до 2035 года, утвержденной
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 июня
2023 года № 358, Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Концепцию развития малоэтажного
жилищного строительства в Республике Башкортостан «Банпсирский

домик» на 2024-2030 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Премьер-министра Правительства

Республики Башкортостан Газизова Р.Ф.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

*VM0

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров